

Bredsgaard A/S
Brandstrupvej 112
8800 Viborg
CVR-nr. 33755147

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.02.2017

Dirigent

Navn: Ivan Tang

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bredsgaard A/S
Brandstrupvej 112
8800 Viborg

CVR-nr.: 33755147
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Bent Hansen, formand
Ivan Kresten Hansen
Ivan Tang

Direktion

Ivan Tang

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i salg af landbrugsmaskiner og redskaber, reservedele og tilbehør, værktøj mv. samt udførelse af service og reparation.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 625 t.kr. og vurderes af ledelsen for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		11.013.529	9.611.720
Personaleomkostninger	1	(8.818.626)	(7.611.762)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(848.876)</u>	<u>(824.157)</u>
Driftsresultat		1.346.027	1.175.801
Andre finansielle indtægter		99.666	35.821
Andre finansielle omkostninger		<u>(710.374)</u>	<u>(1.035.512)</u>
Resultat før skat		735.319	176.110
Skat af årets resultat	3	<u>(110.834)</u>	<u>(56.400)</u>
Årets resultat		<u>624.485</u>	<u>119.710</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>624.485</u>	<u>119.710</u>
		<u>624.485</u>	<u>119.710</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.963.660	1.794.653
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>1.963.660</u>	<u>1.794.653</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		255.824	269.336
Indretning af lejede lokaler		201.697	311.714
Materielle anlægsaktiver	5	<u>457.521</u>	<u>581.050</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.056.438	1.017.873
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.056.438</u>	<u>1.017.873</u>
Anlægsaktiver		<u>3.477.619</u>	<u>3.393.576</u>
Varer under fremstilling		820.313	226.823
Fremstillede varer og handelsvarer		15.654.547	13.741.999
Varebeholdninger		<u>16.474.860</u>	<u>13.968.822</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.062.467	3.070.702
Igangværende arbejder for fremmed regning		471.404	143.728
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		28.008	71.925
Andre tilgodehavender		162.107	205.180
Periodeafgrænsningsposter		123.882	163.335
Tilgodehavender		<u>5.847.868</u>	<u>3.654.870</u>
Likvide beholdninger		<u>62.065</u>	<u>61.112</u>
Omsætningsaktiver		<u>22.384.793</u>	<u>17.684.804</u>
Aktiver		<u>25.862.412</u>	<u>21.078.380</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		718.985	0
Overført overskud eller underskud		<u>2.538.265</u>	<u>2.632.765</u>
Egenkapital		<u>3.757.250</u>	<u>3.132.765</u>
Udskudt skat		<u>818.000</u>	<u>684.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>818.000</u>	<u>684.000</u>
Ansvarlig lånekapital		1.654.312	1.551.844
Bankgæld		2.707.375	3.798.134
Anden gæld		<u>0</u>	<u>912.609</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>4.361.687</u>	<u>6.262.587</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	929.897	739.868
Bankgæld		7.846.179	5.624.434
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.013.801	1.965.551
Skyldig selskabsskat		196.526	0
Anden gæld		3.901.956	2.622.097
Periodeafgrænsningsposter		<u>37.116</u>	<u>47.078</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>16.925.475</u>	<u>10.999.028</u>
Gældsforpligtelser		<u>21.287.162</u>	<u>17.261.615</u>
Passiver		<u>25.862.412</u>	<u>21.078.380</u>
Eventualaktiver	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	2.632.765	3.132.765
Årets resultat	0	718.985	(94.500)	624.485
Egenkapital ultimo	500.000	718.985	2.538.265	3.757.250

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	7.220.789	6.180.220
Pensioner	1.062.698	973.982
Andre omkostninger til social sikring	520.609	438.184
Andre personaleomkostninger	14.530	19.376
	8.818.626	7.611.762
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	24	
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	605.405	477.284
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	253.471	346.873
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(10.000)	0
	848.876	824.157
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	196.526	0
Ændring af udskudt skat	(85.692)	56.400
	110.834	56.400

Noter

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.749.884	380.000
Tilgange	774.412	0
Kostpris ultimo	3.524.296	380.000
Af- og nedskrivninger primo	(955.231)	(380.000)
Årets afskrivninger	(605.405)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.560.636)	(380.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.963.660	0
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.169.764	571.923
Tilgange	129.942	0
Afgange	(25.000)	0
Kostpris ultimo	1.274.706	571.923
Af- og nedskrivninger primo	(900.428)	(260.209)
Årets afskrivninger	(143.454)	(110.017)
Tilbageførsel ved afgang	25.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.018.882)	(370.226)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	255.824	201.697

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	0	0	1.654.312	500.000
Bankgæld	929.897	739.868	2.707.375	0
Anden gæld	0	0	0	0
	929.897	739.868	4.361.687	500.000

7. Eventualaktiver

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med BH Holding, Kjellerup ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber, og fra og med 1. juli 2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbyttet for de sambeskattede selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld mv. er deponeret virksomhedspant nom. 10.000 t.kr. i varelager, driftsmateriel, inventar, debitorer mv.

Regnskabsmæssig værdi af de omfattede aktiver udgør 22.468 t.kr. mod 17.763 t.kr. sidste år.

Der er indgået huslejeaftale med en opsigelsesperiode på 12 måneder udgørende en årlig leje på 516 t.kr.

Der er indgået leasingaftale på en bil med en årlig leasingafgift på 50 t.kr. denne udløber i 31.12.2017.
